
Úřad práce České republiky, krajská pobočka pro hl. m. Prahu 
 
Č.j. UPCR-AA-2022/267526 
 
Žádost: 
 
ze dne: 23. 7. 2022 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Žadatel žádá ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., poskytnout informace:  
 

1) Kdy si požádala o doplatek na bydlení? Jak bylo o něm rozhodnuto datovkou? 

2) Kdy si požádala o příspěvek na živobytí, od 1. 2. 2020 do 31. 2. 2021 datovkou? Jak 

bylo o nich rozhodnuté? Žádala jste si o příspěvek na živobytí i jiným způsobem, 

například osobně na podatelně úřadu? 

3) Jaký byl důvod nevyplacení doplatku na bydlení pro majitele XXX Jaký konkrétní 

dokument jste nedoložila? Pokud bylo více nedoložených dokumentů, uveďte, jaké 

konkrétní dokumenty jste nedoložila? 

4) Jaký byl důvod nevyplacení příspěvku na živobytí pro žadatelku XXX v čase bydlení 

na bytě na adrese XXX? Jaký konkrétní dokument jste nedoložila? Pokud bylo více 

nedoložených dokumentů, uveďte, jaké konkrétní dokumenty jste nedoložila? 

 
 
 
 

Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR pro hl. m. Prahu:  
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace: 

1) První žádost o doplatek na bydlení byla podána dne 22. 7. 2019 pod                                         

č.j. 36039/2019/AAD 

2) V uvedeném datovém rozmezí není úřadem práce evidována žádná Vaše žádost o 

příspěvek na živobytí. Žádost o příspěvek na živobytí byla podána dne 7. 3. 2021. 

Příspěvek byl vyplacen za měsíc březen 2021 a poté byla spisová dokumentace 

postoupena na kontaktní pracoviště úřadu práce Praha 9. Není známo, že byste 

podávala žádosti jinou cestou než datovou schránkou.  

3) Důvodem pro nevyplacení doplatku na bydlení na byt v XXX, bylo nedoložení 

následujících dokladů uvedených ve výzvě č.j. 67470/2020/AAD. 

Požadované dokumenty uvedené ve výzvě: Pro úplnost uvádíme doslovené znění výzvy.  
 
 - doložte žádost o Příspěvek na živobytí (bez této žádosti nelze vyhodnotit dávku Doplatek 
na bydlení) 
- doložte výpis z bankovního účtu od prvního do posledního dne v daném měsíci s 
počátečním 
a konečným zůstatkem (ze všech bankovních účtů, které vlastníte. Bankovní účty doloženy v 
předešlé 
žádosti) 
- doložte společně posuzované osoby do žádosti dle nájemní smlouvy - pokud ostatní osoby 
společně 



bydlící ve vámi pronajatém bytě nepatří do okruhu společně posuzovaných osob, doložte 
např. jejich nájemní smlouvou 
- doložte evidenční list 
- doložte smlouvu s energií a její aktuální zálohy k datu podání žádosti 
- doklad Informace o užívaném bytě 
- Prohlášení o celkových sociálních a majetkových poměrech 
- Prohlášení o vyživovací povinnosti a jejím plnění 
- formulář Doklad o výši měsíčních příjmů za měsíc 8,9,10/2020 
4) Žádost o příspěvek na živobytí v čase bydlení na bytě na adrese Holčovická nebyla 
podána. Ve výše uvedené výzvě jste byla vyzvána k jejímu doložení.  
 
S pozdravem 
 
 


